
令和4年度(1012729)ふるさとハローワークいなげ.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市稲毛区穴川4丁目12番1号

代表地番　：

局　　　　：経済農政局

所管部門 部　　　　：経済部

課　　　　：雇用推進課

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 二住居 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 庁舎 構造　　： 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 階層　　： ３階建

建築時期： 築 耐用年数： 50年 経過年数： 31年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター
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ふるさとハローワークいなげ

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

委託料については、ふるさとハローワークいなげ・みど
りの運営業務全体の金額を記載している。また、令和２
年度の委託料は、就業ポータルサイト「ジョブちば」の
運営及び求職者セミナーの実施業務を含めた金額を記載
している。
令和4年12月以降は稲毛区役所の大規模改修に伴い、区
役所内で仮移転し、令和6年度中に本移転予定。

③簿価合計(①+②)

単価

0
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千円 運営費

14,000

16,000

18,000

20,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費



令和4年度(1014811)自立・就労サポートセンター若葉.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市若葉区貝塚2丁目19番1号

代表地番　：

局　　　　：保健福祉局

所管部門 部　　　　：保護課

課　　　　：

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 一住居 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 事務所 構造　　： 鉄骨造 階層　　： ４階建

建築時期： 築 耐用年数： 38年 経過年数： 18年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター
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自立・就労サポートセンター若葉

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

③簿価合計(①+②)

単価

0

0

0
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令和4年度(1015154)自立・就労サポートセンター花見川.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市花見川区瑞穂1丁目1番地

代表地番　：

局　　　　：保健福祉局

所管部門 部　　　　：保護課

課　　　　：

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 一中高 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 事務所 構造　　： 鉄骨造 階層　　： ３階建

建築時期： 築 耐用年数： 38年 経過年数： 13年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター
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自立・就労サポートセンター花見川

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

花見川区役所敷地内に設置。
H22年度開設。

③簿価合計(①+②)

単価

0

0

0

9,804

土地

0

0

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

0

296

0

500

1,000

1,500

令和2年度 令和3年度 令和4年度

件 延べ相談件数

0

1

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費



令和4年度(1016151)自立・就労サポートセンター中央.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：中央区中央4-5-1　きぼーる11階

代表地番　：

局　　　　：保健福祉局

所管部門 部　　　　：保護課

課　　　　：

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 区分所有

用途地域 商業 指定建ぺい率： 80 % 指定容積率： 600 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 事務所 構造　　： 鉄骨造 階層　　： 16階建

建築時期： 築 耐用年数： 38年 経過年数： 15年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター

174

167

0

項目

0

6,028

1016151

0

0

0

0

0

0

総額
千円

298

1,715

-7.5 

令和4年度

0

0

総額
千円

0

H19.07.31

令和4年度

総額
千円

令和3年度

30.00

令和3年度

13.3

1,798 4,689

総額
千円

125,583

小分類施設3年度平均

164

164

対象施設3年度平均

9,933

1,286

1,286

小分類施設3年度平均

0

0

0

0

9,933 125,583

対象施設3年度平均

152

データ件名

所在

建物

運営費

-

0

298

0

0

0

その他経費

-

総額
千円

利用料金等

総額
千円

令和2年度

延べ相談件数

年間増減率

年間増減率

174

複合施設：

0

9,867

建物全体

小分類施設
3年度平均

令和3年度

小分類施設
3年度平均

小分類施設
3年度平均

令和4年度

-

0 0

総額
千円

総額
千円

1,943

令和2年度

0

6,028

463

0

0

-

296

0

300

152

0

0

令和4年度

0

令和2年度

0

0

令和3年度

296

0

5,565

0

300

167

―

10,000

総額

項目

9,933

0

298

利用データ件名：延べ相談件数

令和4年度令和3年度

9,867

300

0

0 0

項目

資本的経費

9,933

令和2年度

0

物件費

0

0

00

自立・就労サポートセンター中央

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

官民複合施設「きぼーる」内。
土地は区分所有。建物面積には共用部の按分を含む。

③簿価合計(①+②)

単価

0

0

0

10,000

土地

0

0

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

0

296

1,600

1,800

2,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

件 延べ相談件数

0

1

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費



令和4年度(1022712)ふるさとハローワークみどり.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市緑区おゆみ野3-15-3

代表地番　：

局　　　　：経済農政局

所管部門 部　　　　：経済部

課　　　　：雇用推進課

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 商業 指定建ぺい率： 80 % 指定容積率： 400 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 庁舎 構造　　： 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 階層　　： ５階建

建築時期： 築 耐用年数： 50年 経過年数： 31年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター

1,521

1,439

0

項目

0

6,028

1022712

0

0

0

0

0

0

総額
千円

19,130

12,574

-14.6 

令和4年度

15,875

0

総額
千円

0

H04.01.13

令和4年度

総額
千円

令和3年度

95.00

令和3年度

8.0

11,591 4,689

総額
千円

125,583

小分類施設3年度平均

1,396

1,396

対象施設3年度平均

184,109

1,286

1,286

小分類施設3年度平均

0

0

0

0

184,109 125,583

対象施設3年度平均

1,227

データ件名

所在

建物

運営費

-

0

795

0

0

18,335

その他経費

-

総額
千円

利用料金等

総額
千円

令和2年度

延べ相談件数

年間増減率

年間増減率

1,521

複合施設：

0

175,432

建物全体

小分類施設
3年度平均

令和3年度

小分類施設
3年度平均

小分類施設
3年度平均

令和4年度

-

0 0

総額
千円

総額
千円

13,579

令和2年度

0

6,028

463

0

0

-

16,666

0

800

1,227

0

0

令和4年度

0

令和2年度

0

0

令和3年度

16,666

0

5,565

0

16,675

1,439

―

175,526

総額

項目

201,368

0

19,130

利用データ件名：延べ相談件数

令和4年度令和3年度

175,432

16,675

0

0 0

項目

資本的経費

201,368

令和2年度

0

物件費

0

0

00

ふるさとハローワークみどり

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

委託料については、ふるさとハローワークいなげ・みど
りの運営業務全体の金額を記載している。また、令和２
年度の委託料は、就業ポータルサイト「ジョブちば」の
運営及び求職者セミナーの実施業務を含めた金額を記載
している。

③簿価合計(①+②)

単価

0

0

0

175,526

土地

0

0

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

15,875

791

10,000

12,000

14,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

件 延べ相談件数

0

1

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

14,000

16,000

18,000

20,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

14,000

16,000

18,000

20,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費



令和4年度(1042729)自立・就労サポートセンター稲毛.xlsx【資産カルテ】 施設名称： 作成年度： 令和5年度

施設番号：

１．施設概要
住居表示等：千葉市稲毛区穴川4丁目12番1号

代表地番　：

局　　　　：保健福祉局

所管部門 部　　　　：保護課

課　　　　：

大分類　　：その他

施設用途 中分類　　：その他

小分類　　：

運営及びその他 運営形態　：運営委託 有 未利用地等： 無

土地全体 筆数　　： 0筆 面積計　： ㎡ 所有形態： 所有

用途地域 二住居 指定建ぺい率： 60 % 指定容積率： 200 %

棟数　　： 1棟 延面積計： ㎡ 所有形態： 所有

耐震基準： 新耐震基準 耐震化　：

用途　　： 庁舎 構造　　： 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 階層　　： ３階建

建築時期： 築 耐用年数： 50年 経過年数： 31年

駐車場 合計　　： 0 台 内訳　　： （有料） 0 台 （無料） 0 台

２．利用実績

単位

件

％

％

３．利用者負担額収入

４．経費内訳

修繕費

光熱水費

維持管理費

人件費※2

運営費合計

使用料・賃貸料

減価償却費

公有財産購入費

工事費

総経費

※1　指定管理委託料及び運営管理委託料を指す。 ※2　直営でない施設においては、指定管理者等の監督、調整に従事する市職員の人件費を含む。

５．単位当たりデータ比較

利用あたり運営費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり総経費 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用あたり利用料金等 円/件 円/件 円/件 円/件 円/件

利用料金等/運営費 ％ ％ ％ ％ ％

建物1㎡あたり運営費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

建物1㎡あたり総経費 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

６．簿価に関する情報 基準年度： 令和5年度 memo

建物再調達価格 千円 千円/㎡

①建物簿価 千円 千円/㎡

②土地簿価 千円 千円/㎡

千円

７．資産の総合評価結果

ふるさとハローワーク、自立・就労サポートセンター

230

225

0

項目

0

6,028

1042729

0

0

0

0

0

0

総額
千円

298

1,295

-20.0 

令和4年度

0

0

総額
千円

0

H04.02.14

令和4年度

総額
千円

令和3年度

12.00

令和3年度

28.9

1,336 4,689

総額
千円

125,583

小分類施設3年度平均

211

211

対象施設3年度平均

24,833

1,286

1,286

小分類施設3年度平均

0

0

0

0

24,833 125,583

対象施設3年度平均

177

データ件名

所在

建物

運営費

-

0

298

0

0

0

その他経費

-

総額
千円

利用料金等

総額
千円

令和2年度

延べ相談件数

年間増減率

年間増減率

230

複合施設：

0

24,667

建物全体

小分類施設
3年度平均

令和3年度

小分類施設
3年度平均

小分類施設
3年度平均

令和4年度

-

0 0

総額
千円

総額
千円

1,669

令和2年度

0

6,028

463

0

0

-

296

0

300

177

0

0

令和4年度

0

令和2年度

0

0

令和3年度

296

0

5,565

0

300

225

―

25,000

総額

項目

24,833

0

298

利用データ件名：延べ相談件数

令和4年度令和3年度

24,667

300

0

0 0

項目

資本的経費

24,833

令和2年度

0

物件費

0

0

00

自立・就労サポートセンター稲毛

評価実施年度 評価結果 方向性

R01 継続利用 ⑪継続（計画的保全対象）

③簿価合計(①+②)

単価

0

0

0

25,000

土地

0

0

主たる建物

指定管理料等※1

令和2年度
項目

0

296

0

1,000

2,000

令和2年度 令和3年度 令和4年度

件 延べ相談件数

0

1

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 利用者負担額収入

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 運営費

290

295

300

305

令和2年度 令和3年度 令和4年度

千円 総経費


